

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Presupuesto y mediciones

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01A010	m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA			
		Pasta de cal viva apagada, amasada manualmente.			
O01OA070	2,500 h	Peón ordinario	16,30	40,75	
P01CL030	0,350 t	Cal hidratada en sacos S	107,92	37,77	
P01DW050	0,700 m3	Agua	1,26	0,88	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					79,40
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
A01A020	m3	PASTA DE ESCAYOLA			
		Pasta de escayola amasada manualmente.			
O01OA070	2,500 h	Peón ordinario	16,30	40,75	
P01CY080	0,790 t	Escayola en sacos E-30	82,80	65,41	
P01DW050	0,700 m3	Agua	1,26	0,88	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					107,04
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CIENTO SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
A01A030	m3	PASTA DE YESO NEGRO			
		Pasta de yeso negro amasado manualmente.			
O01OA070	2,500 h	Peón ordinario	16,30	40,75	
P01CY010	0,850 t	Yeso negro en sacos YG	58,00	49,30	
P01DW050	0,600 m3	Agua	1,26	0,76	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					90,81
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
A01A040	m3	PASTA DE YESO BLANCO			
		Pasta de yeso blanco amasado manualmente.			
O01OA070	2,500 h	Peón ordinario	16,30	40,75	
P01CY030	0,810 t	Yeso blanco en sacos YF	66,86	54,16	
P01DW050	0,650 m3	Agua	1,26	0,82	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					95,73
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
A01L030	m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM II/B-P 32,5 N			
		Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/3, amasado a mano, s/RC-08.			
O01OA070	2,000 h	Peón ordinario	16,30	32,60	
P01CC020	0,360 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	34,34	
P01DW050	0,900 m3	Agua	1,26	1,13	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					68,07
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
A01L090	m3	LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X			
		Lechada de cemento blanco BL 22,5 X amasado a mano, s/RC-08.			
O01OA070	2,000 h	Peón ordinario	16,30	32,60	
P01CC120	0,500 t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	163,68	81,84	
P01DW050	0,900 m3	Agua	1,26	1,13	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					115,57
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
A02A021	m3	MORT. CEMENTO M-5 ELAB/A MANO SEMISECO			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,00 N/mm2, amasado a mano semise-co para solar, s/RC-08.			
O01OA070	1,500 h	Peón ordinario	16,30	24,45	
P01CC020	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA020	1,030 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	17,59	
P01DW050	0,255 m3	Agua	1,26	0,32	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					68,11
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
A02A022	m3	MORTERO CEM. M-5 C/MIGA ELAB. A MANO			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,00 N/mm2, amasado a mano, s/RC-08.			
O01OA070	1,500 h	Peón ordinario	16,30	24,45	
P01CC020	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA060	1,090 m3	Arena de miga cribada	21,77	23,73	
P01DW050	0,255 m3	Agua	1,26	0,32	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					74,25
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Presupuesto y mediciones

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02A050	m3	MORTERO CEMENTO M-15 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-15 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 20 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O010A070	1,700 h	Peón ordinario	16,30	27,71	
P01CC020	0,410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	39,11	
P01AA020	0,955 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	16,31	
P01DW050	0,260 m3	Agua	1,26	0,33	
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,02	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 84,48

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A02A060	m3	MORTERO CEMENTO M-10 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 10 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O010A070	1,700 h	Peón ordinario	16,30	27,71	
P01CC020	0,380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	36,24	
P01AA020	1,000 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	17,08	
P01DW050	0,260 m3	Agua	1,26	0,33	
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,02	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 82,38

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

A02A070	m3	MORTERO CEMENTO M-7,5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-7,5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 7,5 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O010A070	1,700 h	Peón ordinario	16,30	27,71	
P01CC020	0,350 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	33,38	
P01AA020	1,010 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	17,25	
P01DW050	0,255 m3	Agua	1,26	0,32	
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,02	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 79,68

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

A02A080	m3	MORTERO CEMENTO M-5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O010A070	1,700 h	Peón ordinario	16,30	27,71	
P01CC020	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA020	1,090 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	18,62	
P01DW050	0,255 m3	Agua	1,26	0,32	
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,02	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 73,42

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

A02A140	m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O010A070	1,700 h	Peón ordinario	16,30	27,71	
P01CC020	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA060	1,090 m3	Arena de miga cribada	21,77	23,73	
P01DW050	0,255 m3	Agua	1,26	0,32	
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,02	

COSTE UNITARIO TOTAL..... 78,53

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

A02A160	m3	MORTERO CEM. M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y mezcla de arena de miga y río, tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08 y UNE-EN-998-1:2004.			
O010A070	1,000 h	Peón ordinario	16,30	16,30	
P01CC020	0,270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	25,75	
P01AA060	0,350 m3	Arena de miga cribada	21,77	7,62	
P01AA020	0,750 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	12,81	
P01DW050	0,260 m3	Agua	1,26	0,33	

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Presupuesto y mediciones

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M03HH020	0,400 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,02	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					63,83
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
A02M040	m3	MORT.BAST.CAL M-5 CEM BL-II/A-L 42,5 R			
Mortero bastardo con cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R, cal y arena de río M-5, con feccionado con hormigonera de 200 l., s/RC-08.					
O01OA070	1,800 h	Peón ordinario	16,30	29,34	
A01A010	0,270 m3	PASTA DE CAL APAGADA AMASADA	79,40	21,44	
P01CC140	0,270 t	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	182,62	49,31	
P01AA020	0,980 m3	Arena de río 0/6 mm.	17,08	16,74	
P01DW050	0,200 m3	Agua	1,26	0,25	
M03HH020	0,500 h	Hormigonera 200 l. gasolina	2,54	1,27	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					118,35
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
A03H090	m3	HORM. DOSIF. 330 kg /CEMENTO Tmáx.20			
Hormigón de dosificación 330 kg. con cemento CEM II/B-P 32,5 N, arena de río y árido rodado Tmáx. 20 mm., con hormigonera de 300 l., para vibrar y consistencia plástica.					
O01OA070	0,834 h	Peón ordinario	16,30	13,59	
P01CC020	0,340 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	32,43	
P01AA030	0,617 t	Arena de río 0/6 mm.	13,65	8,42	
P01AG020	1,292 t	Garbancillo 4/20 mm.	14,11	18,23	
P01DW050	0,180 m3	Agua	1,26	0,23	
M03HH030	0,550 h	Hormigonera 300 l. gasolina	3,88	2,13	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					75,03
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
A03S010	m3	HORMIGÓN CELULAR CEM II/B-P 32,5N			
Hormigón celular de cemento espumado para formación de pendientes y aislamiento térmico de cubiertas y azoteas; a base de cemento CEM II/B-P 32,5 N, agua y adición de aditivo aireante.					
O01OA030	1,300 h	Oficial primera	19,18	24,93	
O01OA070	1,300 h	Peón ordinario	16,30	21,19	
M01HE010	0,300 h	Bomb.horm.estacionaria 10-25 m3/h.	23,72	7,12	
P01CC020	0,300 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	95,38	28,61	
P01DS040	3,000 kg	Aditivo aireante	1,75	5,25	
P01DW050	0,400 m3	Agua	1,26	0,50	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					87,60
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
O01OA090	h	Cuadrilla A			
O01OA030	1,000 h	Oficial primera	19,18	19,18	
O01OA050	1,000 h	Ayudante	17,08	17,08	
O01OA070	0,500 h	Peón ordinario	16,30	8,15	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					44,41
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
O01OA140	h	Cuadrilla F			
O01OA040	1,000 h	Oficial segunda	17,69	17,69	
O01OA070	1,000 h	Peón ordinario	16,30	16,30	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					33,99
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
O01OA160	h	Cuadrilla H			
O01OA030	1,000 h	Oficial primera	19,18	19,18	
O01OA050	1,000 h	Ayudante	17,08	17,08	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					36,26
Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					